
DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO   

41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 20    

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191   

   
Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                             Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura)                               

All’Albo online   
All’operatore economico individuato   

   

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

   

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO E MANUTENZIONE FOTOCOPIATRICI ANNO 2022          

                 CIG:     Z322118F34 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
PREMESSO    che occorre procedere con urgenza all’affidamento del servizio di noleggio e manutenzione delle 

fotocopiatrici in dotazione ai vari plessi  e alla segreteria della direzione didattica in quanto è giunto 

a scadenza il 31/12/2021 il contratto stipulato a garanzia del regolare svolgimento dei servizi di  
istituto;   

VISTA   la propria precedente determinazione n. 03 del 28/01/2021 con la quale il servizio in oggetto veniva 

affidato alla società SOLA OSCAR  & C. srl di VIGNOLA;   

VISTO   l’art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 – che reca disposizioni in merito 

alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico;    

VISTI   gli art. 63, comma 5 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo modificato con Decreto  
Legislativo 19/04/2017 n. 56, che recano disposizioni in merito alle procedure esperibili per la 

ripetizione di servizi analoghi già affidati;   

VISTO   il regolamento interno di istituto che definisce criteri e limiti per le attività negoziali di competenza del 
Dirigente Scolastico approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 nella seduta del 15   
Aprile 2019;   

VISTO   il comma 1 dell’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 in merito alla gestione 

provvisoria vigente nelle more dell’approvazione del programma annuale;   

VALUTATA   la opportunità di procedere al rinnovo del contratto scaduto anche in virtù delle garanzie di affidabilità 

già ampiamente dimostrate dallo stesso operatore economico;   

VISTA   La comunicazione della ditta  SOLA OSCAR  & C. srl di VIGNOLA, con la quale l’operatore economico 

dichiara la propria disponibilità ad accettare la proroga del contratto in scadenza alle medesime 

condizioni anche per l’anno 2022;    

CONSIDERATO   che per l’affidamento oggetto del presente provvedimento non occorre richiedere un nuovo CIG in 

quanto la proroga sposta in avanti il termine di scadenza del rapporto, come chiarito dall’ANAC (FAQ 

n. 10 – sezione “contributi in sede di gara”;   

   

                            DETERMINA   
1. Di AFFIDARE alla società SOLA OSCAR  & C. srl di VIGNOLA il servizio di noleggio e manutenzione delle fotocopiatrici in 

dotazione ai plessi e alla segreteria della direzione didattica per l’anno 2022, alle medesime condizioni del contratto 
già stipulato in data 23/02/2018;   

2. Di TRASMETTERE all’operatore economico individuato copia del presente provvedimento che lo stesso operatore 
provvederà a controfirmare per accettazione.   

3. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo della scuola.  Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 
legge 241/1990, il Dirigente Scolastico assume la qualità di Responsabile del Procedimento.   

                           

   

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICA   
                           (Annalisa Mazzetti)   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/1993   

M
O

E
E

04
50

08
 -

 A
2A

C
F

B
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I D

IR
IG

E
N

Z
IA

LI
 -

 0
00

00
04

 -
 1

8/
01

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U


